
 1 
 

UCHWAŁA NR 2875/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego do realizacji zadań związanych z wykonaniem umów zawartych 

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Panią Milenę Wawrzynowicz - Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Pana Jerzego Bartosza 

Bartkowiaka – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu do realizacji zadań i wykonywania wszelkich czynności wynikających 

z umów zawartych w związku z realizacją Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026 pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Samorządem Województwa Wielkopolskiego – 

w szczególności do jednoosobowego zawierania wszelkiego rodzaju umów  

i porozumień związanych z czynnością przekazania środków przeznaczonych na poczet realizacji ww. 

zadania do podległych Samorządowi Województwa podmiotów leczniczych oraz rozliczeniem 

końcowym zadania - z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych.   

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2875/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego do realizacji zadań związanych z wykonaniem umów zawartych 

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 

Zgodnie z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa może upoważnić pracowników urzędu 

marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

Województwa. 

Zgodnie z zasadami wykonywania budżetu państwa oraz regułami kwalifikowalności wydatków 

określonymi w „Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026” (zatwierdzonym 

przez Radę Ministrów), środki finansowe przyznane na rok 2025 podlegają zamknięciu z dniem 

31 grudnia 2025 r. Wszystkie zobowiązania obciążające środki roku 2025 muszą zostać skutecznie 

zawarte najpóźniej do dnia 31 grudnia 2025 r. Po upływie tego terminu wykorzystanie środków z puli 

roku 2025 będzie niemożliwe. 

Na realizację zadań w Obszarze 2 Programu (Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości 

dostaw) w zakresie ochrony zdrowia województwa zaplanowano wydatkowanie znacznych środków 

budżetowych w roku 2025. Zakres rzeczowy obejmuje m.in. zakup sprzętu medycznego, niezbędnego 

w stanach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i sytuacjach kryzysowych. 

W celu zapewnienia terminowego i pełnego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych 

na rok 2025 oraz zagwarantowania ciągłości realizacji zadań publicznych o szczególnym znaczeniu dla 

bezpieczeństwa państwa, konieczne jest udzielenie upoważnienia kierownictwu Departamentu 

Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego jako osobom posiadającym najwyższe kompetencje merytoryczne 

w zakresie zabezpieczenia medycznego ludności – do zawierania, w imieniu Samorządu 

Województwa wszelkiego rodzaju wszelkich czynności wynikających z umów zawartych w związku 

z realizacją Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 pomiędzy Wojewodą 

Wielkopolskim a Samorządem Województwa Wielkopolskiego – w szczególności do jednoosobowego 

zawierania wszelkiego rodzaju umów i porozumień związanych z czynnością przekazania środków 

przeznaczonych na poczet realizacji ww. zadania do podległych Samorządowi Województwa 

podmiotów leczniczych w roku budżetowym 2025 i 2026 oraz rozliczeniem końcowym zadania. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem w pełni uzasadnione względami celowości, 

gospodarności i skuteczności wydatkowania środków publicznych, a także koniecznością zapewnienia 

najwyższego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


